[bookmark: sub_1001]
[image: ]Проект
«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________									№ ____

О внесении изменений
в постановление администрации
города Югорска от 13.12.2024 № 2129-п
«О муниципальной программе
города Югорска «Строительство»

В соответствии с постановлением администрации города Югорска от 16.08.2024 № 1373-п «О порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Югорска, их формирования, утверждения и реализации»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 13.12.2024 № 2129-п «О муниципальной программе города Югорска «Строительство» (с изменениями от 21.02.2025 № 290-п, от 16.05.2025 № 870-п, от 25.07.2025 № 1401-13-п) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к  муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска и в государственной автоматизированной системе «Управление».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 28.07.2025.
4.	Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города – директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска Ефимова Р.А.

Глава города Югорска                                                                        А.Ю. Харлов

2

Приложение
к постановлению администрации
города Югорска
от ____________ № ______

Приложение 1
к  муниципальной программе
города Югорска «Строительство»

Перечень создаваемых объектов на 2025 год и на плановый 2026-2030 период годов, включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве и концессионными соглашениями

	№ п/п
	Наименование объекта
	Мощность
	Срок строительства, проектирования (характер работ)
	Стоимость объекта в ценах соответствующих лет с учетом периода реализации проекта (планируемый объем инвестиций)
	Остаток стоимости на 01.01.2025
	Источники финансирования
	Инвестиции (тыс. рублей)
	Механизм реализации
	Заказчик по строительству (приобретению)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего, в том числе
	всего
	1 156 131,1
	718 156,5
	172 095,7
	56 133,2
	0,0
	0,0
	-
	-

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	бюджет автономного округа
	1 036 177,1
	617 127,4
	143 343,7
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	местный бюджет
	119 954,0
	101 029,1
	28 752,0
	56 133,2
	0,0
	0,0
	-
	-

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	I. Объекты, планируемые к созданию в период реализации муниципальной программы 2022 - 2027 годов

	Всего по разделу I
	всего
	1 156 131,1
	718 156,5
	172 095,7
	56 133,2
	0,0
	0,0
	-
	-

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	бюджет автономного округа
	1 036 177,1
	617 127,4
	143 343,7
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	местный бюджет
	119 954,0
	101 029,1
	28 752,0
	56 133,2
	0,0
	0,0
	-
	-

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	1
	Сети канализации микрорайонов индивидуальной застройки мкр. 5,7 в г. Югорске
	10528,4 м
	2013 - 2014 (ПИР) 2020 - 2021, 2023 (ПИР) 2013 - 2014, 2019 - 2026 (СМР)
	372 086,1
	172 398,8
	всего
	50 760,1
	121 638,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	прямые инвестиции
	ДЖКиСК

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	47 206,9
	115 556,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3 553,2
	6 081,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Сети водоснабжения и водоотведения в 14А микрорайоне города
Югорска

	ПИР 2026
	После проектирования
	9 000,0
	всего
	0,0
	9 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	прямые инвестиции
	ДЖКиСК

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	9 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Улица 40 лет Победы в городе Югорске (реконструкция)
	0,7 км
	2016-2018 (ПИР), 2024-2025 (ПИР), 2026-2027 (СМР)
	298 273,3
	294 673,3
	всего
	88 358,8
	176 236,6
	0,0
	30 077,9
	0,0
	0,0
	прямые инвестиции
	ДЖКиСК

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	67 230,0
	148 770,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	21 128,8
	27 466,6
	0,0
	30 077,9
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Улица Садовая в городе Югорске (реконструкция)
	1,4 км
	2016-2017 (ПИР), 2024-2025 (ПИР), 2025-2026 (СМР)
	165 387,0
	165 387,0
	всего
	7 500,0
	46 894,8
	110 992,2
	0,0
	0,0
	0,0
	прямые инвестиции
	ДЖКиСК

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	44 550,0
	90 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	7 500,0
	2 344,8
	20 992,2
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Расширение кладбища
	19 га
	ПИР 2025
	После проектирования
	45 200,0
	всего
	10 200,0
	5 200,0
	3 744,7
	26 055,3
	0,0
	0,0
	прямые инвестиции
	ДЖКиСК

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10 200,0
	5 200,0
	3 744,7
	26 055,3
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Модернизация системы теплоснабжения
	1 котельная
	ПИР 2025
	После проектирования
	6 800,0
	всего
	6 800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	прямые инвестиции
	ДЖКиСК

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	6 800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Полигон для складирования снега
	350 тыс м3
	ПИР 2025
	После проектирования
	9 590,0
	всего
	0,0
	9 590,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	прямые инвестиции
	ДЖКиСК

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	9 590,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Реконструкция автомобильной дороги «Улица Ленина» в городе Югорске

	ПИР 2024-2025
	После проектирования
	1 393,7
	всего
	1 393,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	прямые инвестиции
	ДЖКиСК

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 393,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Приобретение жилья
	13 600 кв.м
	2025-2030
	1 385 086,2
	всего
	991 118,5
	336 608,9
	57 358,8
	0,0
	0,0
	0,0
	приобретение
	ДМСиГ

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	921 740,2
	308 250,6
	53 343,7
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	69 378,3
	28 358,3
	4 015,1
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Реконструкция автомобильной дороги «Улица Мира» в городе Югорске

	ПИР 2025-2026
	После проектирования
	12 987,5
	всего
	0,0
	12 987,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	прямые инвестиции
	ДЖКиСК

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	12 987,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	II. Объекты, планируемые к созданию в период реализации муниципальной программы 2028 - 2030 годов

	Всего по разделу II
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	1
	Реконструкция здания МБУ ДО "Детская школа искусств" в городе Югорске
	350 мест
	2020-2021 (ПИР), 2029 (СМР)
	597 899,6
	597 899,6
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	прямые инвестиции
	ДЖКиСК

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Средняя общеобразовательная школа
	1000 учащ
	2029-2030 (ПИР, СМР)
	5 044 823,3
	5 044 823,3
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	прямые инвестиции
	ДЖКиСК

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png